



# Paul E. Danchell A/S

Lyngvej 8, 4450 Jyderup

CVR-nr. 56 47 49 19

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2016.

---

Ebbe Drehn  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Paul E. Danchell A/S Lyngvej 8 4450 Jyderup  Telefon: 59280000 Hjemmeside: <a href="http://www.danchell.dk">www.danchell.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@danchell.dk">info@danchell.dk</a>  CVR-nr.: 56 47 49 19 Stiftet: 7. februar 1975 Hjemsted: Jyderup Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Ebbe Drehn, formand David K. Danchell Stefan T. Danchell Erik Schleicher
<b>Direktion</b>	Thomas F. Hansen, adm. direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Finanscenter Sjælland Nord
<b>Advokatforbindelse</b>	Bird & Bird Advokatpartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	PED Holding ApS, Holbæk

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.904	12.536	8.661	10.043	12.064
Resultat af ordinær primær drift	6.047	5.898	2.009	2.056	1.176
Finansielle poster, netto	-196	-842	-109	-971	-1.668
Årets resultat	4.562	3.861	1.407	1.317	-874
<b>Balance:</b>					
Balancesum	56.042	48.852	39.423	49.602	65.355
Investeringer i materielle anlægsaktiver	396	166	1.827	87	743
Egenkapital	31.190	28.129	24.268	22.861	21.543
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	45	43	53	70
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Afkastningsgrad	12,5	16,0	7,2	4,4	4,0
Egenkapitalforrentning	15,4	14,7	6,0	5,9	-4,0
Soliditetsgrad	55,7	57,6	61,6	46,1	33,0
Likviditetsgrad	270,6	271,0	272,0	179,0	143,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Paul E. Danchell A/S er en af de førende danske udbydere af EMS ydelser (Electronic Manufacturing Services). Selskabet er kendt for sin gode service og for at levere produkter af høj kvalitet, på et højt teknologisk niveau. Selskabet er totalleverandør inden for sit område. Selskabets ydelser strækker sig således fra rådgivning omkring fastlæggelse af det optimale design og logistikløsninger til komplette produktions- og eftermarkedsløsninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har igen i år været præget af et højt aktivitetsniveau, hvor både drift og vækst har været egenfinansieret. Det høje aktivitetsniveau, i kombination med selskabets omkostningsstyring, automatisering af processer og investeringer i den rigtige teknologi, har skabt et resultat før skat på 5.850 t.kr mod et resultat før skat på 5.056 t.kr foregående år. Herefter udgør egenkapitalen 31.190 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### **Markedssituationen**

Selskabet opererer i et særdeles konkurrencepræget marked med overkapacitet. Selskabet gennemfører kontinuerligt optimeringer af processer i produktionen og administrationen, hvilket øger selskabets konkurrenceevne og vil give flere kunder mulighed for en konkurrencedygtig dansk produktion i nærområdet. Selskabet er således godt rustet til at imødegå konkurrencesituationen.

### **Kompetencer**

Selskabet har en markedsledende position inden for fremstilling af medicinske produkter. Selskabet er samtidig et fremtidssikret valg, der kan øge produktets kvalitet og fleksibilitet. Kundens markedsvækst og adgang til nye markeder kan optimeres ved produkter produceret efter forskellige medicinske standarder:

- De amerikanske myndighedskrav (FDA)
- De brasilianske myndighedskrav (INMETRO)
- Den europæiske ISO-13485 standard

Disse kvalitetsregulativer i kombination med validerede processer vil i væsentlig grad styrke det i forvejen høje kvalitetsniveau. Kunder, der ikke har et virke inden for det medicinske område, vil ligeledes kunne drage fordel af selskabets erfaring, tekniske ekspertise og de høje krav, der stilles til en medicinsk producent.

Det eksisterende høje teknologiske niveau er en af selskabets absolutte kompetencer og konkurrencefordele. Selskabet følger den teknologiske udvikling tæt og har kapacitet og likviditet til at gennemføre yderligere investeringer i teknologi og automatisering. Selskabet har i øvrigt et tæt samarbejde med kunderne omkring teknologiske løsninger, hvilket skaber værdi for kunderne, specielt i den tidlige fase af produktudviklingen.

### **Drift og markedsrisici**

Ledelsen følger systematisk udviklingen i selskabets driftsrisici og markedsrisici, som p.t. betragtes på niveau med branchens.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse forventer et resultat for regnskabsåret 2016/17 i det store og hele på niveau med indeværende års resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.904.203</b>	<b>12.536</b>
Distributionsomkostninger	-896.538	-343
Administrationsomkostninger	-6.960.974	-6.295
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.046.691</b>	<b>5.898</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.803	3
Andre finansielle indtægter	331.474	388
1 Øvrige finansielle omkostninger	-565.663	-1.233
Finansiering netto	-196.386	-842
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.850.305</b>	<b>5.056</b>
2 Skat af årets resultat	-1.288.551	-1.195
<b>Årets resultat</b>	<b>4.561.754</b>	<b>3.861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.500
Overføres til overført resultat	3.361.754	2.361
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.561.754</b>	<b>3.861</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.964.251	4.112
4 Indretning af lejede lokaler	301.400	369
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.265.651</u>	<u>4.481</u>
5 Deposita	205.806	206
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>205.806</u>	<u>206</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.471.457</u></b>	<b><u>4.687</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	18.410.905	15.979
Varer under fremstilling	5.984.072	5.039
Fremstillede varer og handelsvarer	1.522.413	2.858
Varebeholdninger i alt	<u>25.917.390</u>	<u>23.876</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.134.250	15.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.294.877	0
Udsudte skatteaktiver	655.090	286
Andre tilgodehavender	1.258.376	0
Periodeafgrænsningsposter	460.703	290
Tilgodehavender i alt	<u>22.803.296</u>	<u>16.168</u>
Likvide beholdninger	3.849.956	4.121
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>52.570.642</u></b>	<b><u>44.165</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.042.099</u></b>	<b><u>48.852</u></b>

## Balance 30. juni

---

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	500.000	500
7 Overført resultat	29.490.351	26.129
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.190.351</b>	<b>28.129</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Andre hensatte forpligtelser	2.410.000	860
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.410.000</b>	<b>860</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.359.672	2.114
Selskabsskat	1.658.141	1.451
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.017.813	3.565
Kortfristet del af langfristet gæld	737.000	704
Gæld til pengeinstitutter	43.349	34
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.809.700	6.080
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.938.977	2.589
Selskabsskat	1.450.922	409
Anden gæld	4.443.987	6.482
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.423.935	16.298
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.441.748</b>	<b>19.863</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>56.042.099</b>	<b>48.852</b>
<b>11 Medarbejderforhold</b>		
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	118.382	48
Andre finansielle omkostninger	447.281	1.185
	<b>565.663</b>	<b>1.233</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.658.141	1.451
Årets regulering af udskudt skat	-364.592	-265
Regulering af tidligere års skat	-4.998	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%	0	9
	<b>1.288.551</b>	<b>1.195</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2015	38.388.379	38.478
Tilgang i årets løb	395.570	166
Afgang i årets løb	0	-256
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>38.783.949</b>	<b>38.388</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-34.276.559	-31.224
Årets afskrivninger	-1.262.600	-1.658
Årets nedskrivninger	-280.539	-1.650
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	256
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-35.819.698</b>	<b>-34.276</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>2.964.251</b>	<b>4.112</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.895.039	2.572

## Noter

---

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2015	2.224.894	2.243
Afgang i årets løb	0	-18
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>2.224.894</b>	<b>2.225</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.855.160	-1.774
Årets afskrivninger	-68.334	-100
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	18
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-1.923.494</b>	<b>-1.856</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>301.400</b>	<b>369</b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2015	205.806	206
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>205.806</b>	<b>206</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>205.806</b>	<b>206</b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli 2015	500.000	500
<b>Aktiekapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 500 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	26.128.597	23.768
Årets overførte overskud eller underskud	3.361.754	2.361
<b>Overført resultat 30. juni 2016</b>	<b>29.490.351</b>	<b>26.129</b>

## Noter

---

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2015	1.500.000	0
Udloddet udbytte	-1.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>1.500</u>
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>1.500</u></b>

### 9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til garantiforpligtelser og latente forpligtelser indgået i kundekontrakter, samt forventede omkostninger til omstruktureringer.

### 10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>737.000</u>	<u>0</u>	<u>2.096.672</u>	<u>2.818</u>
	<b><u>737.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.096.672</u></b>	<b><u>2.818</u></b>

### 11. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	23.040.457	17.036
Pensioner	2.342.117	3.125
Andre omkostninger til social sikring	<u>381.930</u>	<u>360</u>
	<b><u>25.764.504</u></b>	<b><u>20.521</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>1.527.017</u>	<u>1.606.588</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>45</u>

Direktionen har ret til tantieme baseret på selskabets opnåede resultat.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	19.134 t.kr.
--	--------------

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.895 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2016 udgør 2.097 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 277 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PED Holding ApS, CVR-nr. 20397594 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

PED Holding ApS  
Lyngvej 8  
4450 Jyderup

Hovedaktionær

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

PED Holding ApS, Lyngvej 8, 4450 Jyderup



## **Noter**

---

### **Ejerforhold (fortsat)**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

PED Holding ApS, Holbæk
